

Změnový list (Variace podle pod-článku 13.3) - Záznam o změně závazku

číslo změnového listu

06

Dílo: Novostavba objektu U1 Objednatel: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně Zhotovitel: Společnost UTB U1, vedoucí společník Zlínstav a.s., společník Metrostav DIZ s.r.o. Správce stavby SAFETY PRO s.r.o. Projektant: ATELIER 2002, s.r.o.			
Název změny:			
Hromosvod - ochrana před bleskem			
Identifikace změny dle objektové skladby:			
SO 120_Novostavba objektu U1, D.1.4 Technika prostředí staveb			
Popis změny:			
Při zpracování výrobní dokumentace Stavebně konstrukční části došlo k úpravě řešení zemnicí soustavy. Zemnicí soustava jako taková nebyla v DPS kompletní. Řešila pouze rozvod po střeše a zemnicí soustavu vnějším zemnicím páskem a svody vedenými vně objektu. Toto řešení bylo AD upraveno na řešení jímací soustavy přes ocelovou výztuž objektu. Změnový list řeší úpravu položek výkazu s doplněním požadované úpravy dle AD.			
údaje o změně	Initiátor změny	AD elektro	
	Jedná se o změnu ve smyslu zákona: (zatrhnout)	§ 222 odst. 4	
		§ 222 odst. 5	x
		§ 222 odst. 6	
		§ 222 odst. 7	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)	
dodatek k PD		x	
dílenská dokumentace revize výkazu výměr		x	
cena změny	Cena vypuštěných prací (v Kč bez DPH)	-188 640,00 Kč	
	Cena dodatečných prací (v Kč bez DPH)	206 791,79 Kč	
	Saldo	18 151,79 Kč	
termín	Schválený návrh Zhotovitele na jakékoli potřebné modifikace harmonogramu dle Pod-článku 8.3 [Harmonogram] a Doby pro dokončení	bez dopadu do termínů	
odsouhlasení změny	Správce stavby, Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném Díle dojde ke změnám, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.		
	Podpis vyjadřující schválení variace a záznamu o změně závazku	datum	podpis
	Správce stavby:	24.07.2025	
	Projektant:	24.07.2025	
	Zhotovitel (technický zástupce):	24.07.2025	
	Zhotovitel (smluvní zástupce): Jiří Stacke	24.07.2025	
	Objednatel (technický zástupce):	31.07.2025	
	Objednatel (smluvní zástupce): Mgr.Monika Hrabáková	31.07.2025	
přílohy	Přílohy: Příloha č. 1_Schválený návrh Zhotovitele na ocenění Variace (rozpočet ocenění změn položek)		

Položkový soupis prací a dodávek

S:	202304_1.1	Novostavba objektu U1 - stavební projekt
O:	SO 120	Novostavba objektu U1
R:	D.1.4.07	Silnoproudá elektrotechnika včetně ochrany před bleskem

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Průvodce jednotkové ceny
Díl: 4		Materiál nosný kusový + montáž				-70 088,21	
110	Pol__0110	jímací tyč 18/10-trubka JR 3,0 18/10t AlMgSi FIDIC: neměřená položka	ks	-5,00000	851,00	-4 255,00	SOD
111	Pol__0111	jímací tyč 18/10-trubka JR 4,0 18/10t AlMgSi FIDIC: neměřená položka	ks	1,00000	1 144,00	1 144,00	SOD
112	Pol__0112	stojan pro jímací tyč SJ FeZn FIDIC: neměřená položka standard č. 5.14	ks	-4,00000	1 893,00	-7 572,00	SOD
113	Pol__0113	podstavec betonový 19kg PB19 FIDIC: neměřená položka standard č. 5.15	ks	-23,00000	433,00	-9 959,00	SOD
114	Pol__0114	podložka gumová Podl. PB19 FIDIC: neměřená položka	ks	37,00000	86,00	3 182,00	SOD
120	Pol__0120	Svorka jímací SJ 1 FIDIC: neměřená položka	ks	-4,00000	129,00	-516,00	SOD
121	Pol__0121	Svorka pasek/pasek SR 2a FIDIC: neměřená položka	ks	-20,00000	115,00	-2 300,00	SOD
122	Pol__0122	Svorka pasek/drat SR 3a FIDIC: neměřená položka	ks	-55,00000	136,00	-7 480,00	SOD
123	Pol__0123	Zemnicí bod do beton. konst. FIDIC: neměřená položka	ks	-28,00000	774,00	-21 672,00	SOD
124	Pol__0124	Osa pro zmenicí bod M10 200mm FIDIC: neměřená položka	ks	-28,00000	177,00	-4 956,00	SOD
125	Pol__0125	Izolační tyč pro vodič 930mm FeZn FIDIC: neměřená položka	ks	-1,00000	289,00	-289,00	SOD
126	Pol__0126	Izolační tyč pro vodič 680mm FeZn FIDIC: neměřená položka	ks	-1,00000	245,00	-245,00	SOD
127	Pol__0127	Izolační tyč pro jím. tyč 680mm FeZn FIDIC: neměřená položka	ks	-2,00000	262,00	-524,00	SOD
128	Pol__0128	Izolační tyč pro jím. tyč 930mm FeZn FIDIC: neměřená položka	ks	-2,00000	304,00	-608,00	SOD
129	Pol__0129	"L" držák oddál.hrom. izol.tyče FeZn FIDIC: neměřená položka	ks	-6,00000	89,00	-534,00	SOD
130	Pol__0130	Podpěra izolovaného bleskosvodného vedení 20mm na plochu střechu 4,7kg FIDIC: neměřená položka	ks	-30,00000	762,00	-22 860,00	SOD
131	Pol__0131	Koncovka pro izolovaného bleskosvodného vedení 20mm nerez	ks	-10,00000	1 203,00	-12 030,00	SOD
N06.1	Pol__R	Litínová šachta do země se zkušební svorkou FIDIC: neměřená položka	ks	7,00000	3 055,11	21 385,79	individuální kalkulace
Díl: 5		Materiál nosný délkový + montáž				88 240,00	
219	Pol__0219	Zemnicí drat 8 mm AlMgSi FIDIC: měřená položka - 0020-R	m	30,00000	116,00	3 480,00	SOD
220	Pol__0220	Izolovaný vodič bleskového proudu D 20mm pro s=0,45m	m	-30,00000	1 123,00	-33 690,00	SOD

Položkový soupis prací a dodávek

S:	202304_1.1	Novostavba objektu U1 - stavební projekt
O:	SO 120	Novostavba objektu U1
R:	D.1.4.07	Silnoproudá elektrotechnika včetně ochrany před bleskem

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Průvodce jednotkové ceny
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	--------------------------

FIDIC: měřená položka - 0020-R

standard č. 2.40

FIDIC: měřená položka - 0020-R

221	Pol__0221	Zemnici pasek ZP 30x4 FeZn	m	-350,00000	169,00	-59 150,00	SOD
FIDIC: měřená položka - 0020-R							

N06.2	Pol__02R	Zemnici drát 10 mm V4A nerez	m	192,00000	925,00	177 600,00	Individuální kalkulace
FIDIC: měřená položka - 0020-R							

Celkem						18 151,79	
---------------	--	--	--	--	--	------------------	--

odpočet	-188 640,00
přípočet	206 791,79
rozdíl	18 151,79